

证券代码：873323

证券简称：中玑口腔

主办券商：开源证券

北京中玑口腔股份有限公司

关于同一控制下企业合并对前期财务报表追溯调整期初数的说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、同一控制下企业的合并情况

北京中玑口腔股份有限公司（以下简称“公司”）2024年10月13日召开第二届董事会第二十七次会议，2024年10月29日召开2024年第三次临时股东大会，审议通过了《关于子公司北京康玑科技有限公司收购南宁贴心创美口腔门诊部有限公司51%股权》、《关于子公司北京康玑科技有限公司收购临朐捌零贰零口腔门诊部有限公司51%股权》议案，公司已完成相关工商变更手续。

根据《企业会计准则》的相关规定，对于同一控制下的企业合并，应视同合并后形成的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来的，体现在其合并财务报表上，即由合并后形成的母子公司构成的报告主体，无论是其资产规模还是其经营成果都应持续计算；编制合并财务报表时，无论该项合并发生在报告期的任一时点，合并利润表、合并现金流量表均反映的是由母子公司构成的报告主体自合并当期期初至合并日实现的损益及现金流量情况。相应地，合并资产负债表的留存收益项目，应当反映母子公司如果一直作为一个整体运行至合并日应实现的盈余公积和未分配利润的情况；对于同一控制下的控股合并，在合并当期编制合并财务报表时，应当对合并资产负债表的期初数进行调整，同时应当对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体在以前期间一直存在。

二、对以前年度财务状况和经营成果的影响

1、对公司2023年12月31日合并资产负债表追溯调整如下：

单位：元

项目	追溯调整前	调整数	追溯调整后
流动资产：			
货币资金	11,703,312.69	1,871,835.91	13,575,148.60

结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	1,020,352.87		1,020,352.87
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	6,724,841.71	374,718.38	7,099,560.09
应收款项融资			
预付款项	695,756.64	109,558.40	805,315.04
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	109,517.86	1,790,460.00	1,899,977.86
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	821,532.28	175,272.71	996,804.99
其中：数据资源			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	77,691.93	1,772.72	79,464.65
流动资产合计	21,153,005.98	4,323,618.12	25,476,624.10
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	7,007,355.54	2,622,585.58	9,629,941.12
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	3,184,710.84	1,676,365.67	4,861,076.51
无形资产			
其中：数据资源			
开发支出			
其中：数据资源			
商誉	10,583.66		10,583.66
长期待摊费用	3,045,600.23	3,249.92	3,048,850.15
递延所得税资产	587,176.59	51,944.77	639,121.36

其他非流动资产			
非流动资产合计	13,835,426.86	4,354,145.94	18,189,572.80
资产总计	34,988,432.84	8,677,764.06	43,666,196.90
流动负债：			
短期借款			
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	323,711.97	228,520.74	552,232.71
预收款项			
合同负债	245,525.39	723,324.58	968,849.97
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	927,843.20	220,898.02	1,148,741.22
应交税费	54,193.49	10,409.10	64,602.59
其他应付款	3,227,909.61	1,676.00	3,229,585.61
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	1,566,459.60	153,120.57	1,719,580.17
其他流动负债			
流动负债合计	6,345,643.26	1,337,949.01	7,683,592.27
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债	1,896,426.97	1,493,074.07	3,389,501.04
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债	505,031.32	53,453.32	558,484.64
其他非流动负债			
非流动负债合计	2,401,458.29	1,546,527.39	3,947,985.68
负债合计	8,747,101.55	2,884,476.40	11,631,577.95

所有者权益（或股东权益）：			
股本	11,000,000.00		11,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	4,083,014.86	555,900.00	4,638,914.86
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	248,394.92		248,394.92
一般风险准备			
未分配利润	-277,646.06	2,398,676.76	2,121,030.65
归属于母公司所有者权益（或 股东权益）合计	15,053,763.72	2,954,576.71	18,008,340.43
少数股东权益	11,187,567.57	2,838,710.95	14,026,278.52
所有者权益（或股东权益）合 计	26,241,331.29	5,793,287.66	32,034,618.95
负债和所有者权益（或股东权 益）总计	34,988,432.84	8,677,764.06	43,666,196.90

2、对公司 2023 年 12 月 31 日合并利润表追溯调整如下：

单位：元

项目	追溯调整前	调整数	追溯调整后
一、营业总收入	30,460,671.59	6,562,826.53	37,023,498.12
其中：营业收入	30,460,671.59	6,562,826.53	37,023,498.12
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本	24,968,206.25	5,026,273.56	29,994,479.81
其中：营业成本	16,232,072.76	3,449,998.68	19,682,071.44
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	28,075.24	616.13	28,691.37
销售费用	1,108,517.83	95,274.15	1,203,791.98
管理费用	7,391,170.84	1,375,706.56	8,766,877.40
研发费用			0.00
财务费用	208,369.58	104,678.04	313,047.62

其中：利息费用	188,427.86	24,994.57	213,422.43
利息收入	26,940.22	-949.06	25,991.16
加：其他收益	37,462.50	20,969.19	58,431.69
投资收益（损失以“-”号填列）	-159,497.53		-159,497.53
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	20,352.87		20,352.87
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-520,064.32	-11,225.00	-531,289.32
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-3,611.22		-3,611.22
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	4,867,107.64	1,546,297.16	6,413,404.80
加：营业外收入	2,286.00	2,678.19	4,964.19
减：营业外支出	71,454.60	6,766.22	78,220.82
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	4,797,939.04	1,542,209.13	6,340,148.17
减：所得税费用	364,602.42	59,578.10	424,180.52
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	4,433,336.62	1,482,631.03	5,915,967.65
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-		-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	4,433,336.62	1,482,631.03	5,915,967.65
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-		-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	4,621,346.18	726,489.20	5,347,835.38
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	-188,009.56	756,141.83	568,132.27
六、其他综合收益的税后净额			
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综			

合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
（5）其他			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			
（1）权益法下可转损益的其他综合收益			
（2）其他债权投资公允价值变动			
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
（4）其他债权投资信用减值准备			
（5）现金流量套期储备			
（6）外币财务报表折算差额			
（7）其他			
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额	4,433,336.62	1,482,631.03	5,915,967.65
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-188,009.56	756,141.83	568,132.27
（二）归属于少数股东的综合收益总额	4,621,346.18	726,489.20	5,347,835.38
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）	-0.0171	0.08	0.0608
（二）稀释每股收益（元/股）	-0.0171	0.08	0.0608

3、对公司 2023 年 12 月 31 日合并现金流量表追溯调整如下：

单位：元

项目	追溯调整前	调整数	追溯调整后
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	31,214,999.18	7,342,122.16	38,557,121.34
收到的税费返还	37,479.21	14,169.19	51,648.40
收到其他与经营活动有关的现金	2,351,031.32	249,046.58	2,600,077.90
经营活动现金流入小计	33,603,509.71	7,605,337.93	41,208,847.64
购买商品、接受劳务支付的现金	5,919,978.03	1,086,911.37	7,006,889.40
支付给职工以及为职工支付的现金	11,827,665.05	1,938,531.85	13,766,196.90
支付的各项税费	657,851.34	49,510.04	707,361.38
支付其他与经营活动有关的现金	7,753,529.31	2,103,777.67	9,857,306.98
经营活动现金流出小计	26,159,023.73	5,178,730.93	31,337,754.66
经营活动产生的现金流量净额	7,444,485.98	2,426,607.00	9,871,092.98
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			

取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金	471,015.71		471,015.71
投资活动现金流入小计	471,015.71		471,015.71
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,010,400.34	323,695.85	3,334,096.19
投资支付的现金	1,188,666.64		1,188,666.64
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金	179,636.57		179,636.57
投资活动现金流出小计	4,378,703.55	323,695.85	4,702,399.40
投资活动产生的现金流量净额	-3,907,687.84	-323,695.85	-4,231,383.69
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	2,288,000.00		2,288,000.00
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金	1,952,071.00		1,952,071.00
筹资活动现金流入小计	4,240,071.00		4,240,071.00
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	7,218,689.65		7,218,689.65
支付其他与筹资活动有关的现金	4,127,822.70	362,360.00	4,490,182.70
筹资活动现金流出小计	11,346,512.35	362,360.00	11,708,872.35
筹资活动产生的现金流量净额	-7,106,441.35	-362,360.00	-7,468,801.35
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额	-3,569,643.21	1,740,551.15	-1,829,092.06
加：期初现金及现金等价物余额	15,272,955.90	131,284.76	15,404,240.66
六、期末现金及现金等价物余额	11,703,312.69	1,871,835.91	13,575,148.60

北京中珏口腔股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 31 日